

Smlouva o dílo

na provedení stavby: "Opěrná zeď za restauraci na hřišti, parc. č. 1117/3"

I. Smluvní strany

1. Zhotovitel : BESTON, spol. s r.o.
Dobrá 480
739 51

Zastoupený : Ing. Petrem Holeksou
jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele : Ing. Petr Holeksa

IČO : 47667036

DIČ : CZ47667036

Firma zapsána v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 10027

Bankovní spojení : ČSOB, a.s., pobočka Frýdek-Místek
č.ú. 1244779/0300

Doručovací adresa : Dobrá 480
739 51

2. Objednatel : Obec Metylovice
Metylovice 495
739 49

Zastoupený : Ing. Lukášem Halatou
starostou obce

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele : Ing. Lukáš Halata

IČO : 00535991

DIČ : CZ00535991

Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Frýdlant nad Ostravicí
č.ú. 27-3599820227/0100

Doručovací adresa : Metylovice 495
739 49

II. Předmět plnění

Zhotovitel se zavazuje zhotovit a objednatel se zavazuje zaplatit dílo, jehož předmětem plnění je stavba „Opěrná zeď“ za restauraci na hřišti, parc. č. 1117/3“ v rozsahu nabídkového rozpočtu ze dne 1. 10. 2023.

III. Místo plnění

k.ú. Metylovice, parc. č. 1117/3

IV. Lhůty k provedení díla

zahájení prací.....11/2023

splnění předmětu díla.....03/2024

V. Podmínky splnění předmětu díla

Pro zhotovení díla dle této smlouvy v celém rozsahu jsou závazné příslušné normy ČSN a všeobecně závazné právní, technické a hygienické předpisy.

Přejímací řízení se uskuteční na základě oznámení zhotovitele, že předmět díla je připraven k odevzdání a převzetí, které předloží zhotovitel objednateli nejpozději 5 dnů před zahájením přejímacího řízení.

VI. Záruky za provedené dílo

Zhotovitel poskytuje záruky na provedené dílo v délce 36 měsíců od splnění předmětu díla a zodpovídá za veškeré škody vzniklé z důvodu vadného provedení díla

VII. Cena

1) Cena za dílo byla mezi objednatelem a zhotovitelem sjednána dohodou dle zákona 526/1990 Sb. o cenách. Jedná se o cenu smluvní ve výši vyčíslenou v nabídkovém rozpočtu ze dne 1. 10. 2023, který je nedílnou součástí této smlouvy

Stavební práce	781.771,97 Kč bez DPH
DPH 21 %	164.172,11 Kč

Cena celkem vč. DPH	945.944.08 Kč
---------------------	---------------

2) Ke změně ceny může dojít dohodou smluvních stran (smluvním dodatkem) pouze za těchto podmínek:

- při realizaci vzájemně dohodnutých víceprací nad rámec projektové dokumentace, případně méněprací zapsaných a potvrzených investorem ve stavebním deníku

VIII. Fakturace a placení

Smluvní strany se dohodly na následující formě úhrady:

1) Zhotovitel bude vystavovat měsíčně faktury dle soupisu provedených prací odsouhlasených objednatelem.

- 2) Po dokončení díla vystaví zhotovitel konečnou fakturu na základě předávacího protokolu podepsaného objednatelem.

Splatnost faktur je 14 dnů.

IX. Spolupůsobení objednatele

V průběhu doby provádění díla se objednatel zavazuje spolupůsobit způsobem a v čase výše uvedeném:

- 1) Objednatel poskytne plochy nutné pro vybudování ZS, odběr vody a NN za úplatu.
- 2) Zhotovitel je povinen vést stavební deník
- 3) Zhotovitel vyzve investora ke kontrole konstrukcí, které budou zakryty dva dny před zakrytím. Výzva ke kontrole zakrývaných konstrukcí bude ve stavebním deníku a rovněž SMS nebo telefonicky na udané telefonní číslo investorem.
- 4) Zhotovitel je povinen účastnit se kontrolních dnů předem určených.

X. Ostatní obchodní podmínky

- 1) Objednatel předá zhotoviteli staveniště s vyznačením inženýrských sítí a základními body k vytýčení stavby.
- 2) Zhotovitel odpovídá za řádné zabezpečení opatření z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i protipožárních opatření vyplývajících z povahy vlastních prací dle této smlouvy. Zhotovitel bude v průběhu realizace díla respektovat veškeré platné bezpečnostní a protipožární předpisy, včetně vyhl.324/90 Sb.
- 3) Zhotovitel bude po dobu realizace díla na stavbě odstraňovat znečištění a škody způsobené činnostmi zhotovitele.
- 4) Vyklizení staveniště provede zhotovitel do 7 dnů po odevzdání a převzetí díla. V případě opožděného vyklizení staveniště je zhotovitel povinen zaplatit objednateli k jeho vyúčtování smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.

XI. Smluvní pokuta, náhrada škody

- 1) V případě prodlení se splněním předmětu díla dle této smlouvy v termínu sjednaném v čl. IV smlouvy o dílo uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení.
- 2) V ostatním platí pro uplatňování náhrady škody příslušná ustanovení občanského a obch. zákoníku.
- 3) Pro případ prodlení se zaplacením faktur zhotovitele po době splatnosti, se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky.

XII. Závěrečná ustanovení

- 1) Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 1 vyhotovení.
- 2) Jakákoliv další ujednání nabývají pro účely této smlouvy platnosti jen tehdy, jsou-li učiněna formou dodatku této smlouvy potvrzeného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
- 3) Pokud nebylo sjednáno něco jiného, platí ustanovení platných právních předpisů.
- 4) Smlouva vzniká dohodou o všech jejích ustanoveních.

Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této smlouvy (na základě předloženého návrhu smlouvy) rozhodlo zastupitelstvo obce Metylovice svým usnesením č. 9/2023 ze dne 24. 10. 2023.

Ve Frýdku-Místku dne

V Metylovicích dne

Za zhotovitele:

Za objednatele:

Ing. Petr Holeksa
jednatel BESTON spol. s r.o.

Ing. Lukáš Halata
starosta obce

Přílohy:

1. Nabídkový rozpočet

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **009** **Obec Metylovice**
 Objekt: **001** **Sportovní klub**
 Rozpočet: **001** **Opěrná zeď za restaurací a saunou**

Objednatel: _____ IČO: _____
 DIČ: _____

Zhotovitel: _____ IČO: _____
 DIČ: _____

Vypracoval: **Ing.Petr Holeksa**

Rozpis ceny			Celkem
HSV			554 039,02
PSV			227 732,95
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			781 771,97

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	781 771,97 CZK
Základní DPH	21 %	164 172,11 CZK

Zaokrouhlení **0,00** CZK

Cena celkem s DPH **945 944,08 CZK**

v _____ dne **1.10.2023**

Za zhotovitele

Za objednatele

Popis stavby: 009 - Obec Metylovice

Popis objektu: 001 - Sportovní klub

Popis rozpočtu: 001 - Opěrná zeď za restaurací a saunou

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			204 491,00	26,2
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			113 552,03	14,5
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			106 288,20	13,6
5	Komunikace	HSV			56 913,00	7,3
8	Trubní vedení	HSV			38 310,00	4,9
99	Staveništní přesun hmot	HSV			34 484,79	4,4
762	Konstrukce tesařské	PSV			111 150,00	14,2
764	Konstrukce klempířské	PSV			116 582,95	14,9
Cena celkem					781 771,97	100,0

Položkový rozpočet

S:	009	Obec Metylovice
O:	001	Sportovní klub
R:	001	Opěrná zeď za restaurací a saunou

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				204 491,00
1	139601103	Výkop jam, rýh a šachet v hornině tř.3+ 4 24,3*3	m3	72,90000 72,90000	1 450,00	105 705,00
2	162201203	Vodorovné přemíst.výkopku, hor.1-4, do 10m 24,3*3 48,6	m3	121,50000 72,90000 48,60000	205,00	24 907,50
3	162201210	Příplatek za dalš.10 m, výkop. z hor.1- 4 72,9*3	m3	218,70000 218,70000	165,00	36 085,50
4	167101201	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 -	m3	72,90000	490,00	35 721,00
5	174101101	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním 16	m3	16,00000 16,00000	129,50	2 072,00
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				113 552,03
6	271531114	Polštář základu z kameniva drceného 8-16 mm 24,36*1,5*,25	m3	9,13500 9,13500	1 901,00	17 365,64
7	289971211	Zřízení vrstvy z geotextilie sklon do 1:5 š.do 3 m opěrná zeď : 24,3*2 separace trativodu : 20,3*2	m2	89,20000 48,60000 40,60000	21,60	1 926,72
8	211	Výplň tvárnic žeber opěrné zdi kamenivem 4-8 14*2,5*24,3*,2*,4*,25	m3	17,01000 17,01000	1 901,00	32 336,01
9	212	Výplň tvárnic žeber opěrné zdi betonem C20/25 ze SMS ručně+výztuž 24,3*2,5*4*,2*,4*,25	m3	4,86000 4,86000	8 650,00	42 039,00
10	212810010	Trativody z PVC drenážních flexibilních trubek lože štěrkopísek a obsyp kamenivo, trubky d 100 mm 24,3	m	24,30000 24,30000	641,00	15 576,30
11	67390526	Textilie jutařská netkaná NETEX A PP/300 -300 g/m2 89,2*1,15	m2	102,58000 102,58000	42,00	4 308,36
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				106 288,20
12	311921111	Osazení betonových kvádrů do objemu 0,01 m3 24,3*2,5*24,3	kus	1 476,22500 1 476,22500	72,00	106 288,20
Díl: 5		Komunikace				56 913,00
13	591100020	Chodník z dlažby zámkové, podklad šterkodrt' dlažba přírodní tloušťka 6 cm 18,3*2	m2	36,60000 36,60000	1 555,00	56 913,00
Díl: 8		Trubní vedení				38 310,00
14	213	D+M ocelové patky do betonu	ks	13,00000	750,00	9 750,00
15	831350012	Kanalizace z trub PVC hrdlových D 160 mm hloubka 1,5 m 15	m	15,00000 15,00000	1 904,00	28 560,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				34 484,79
16	998153131	Přesun hmot, zdi a valy samostatné zděné do 20 m	t	55,29068	533,00	29 469,93
17	998153132	Přesun hmot, zdi a valy zděné, příplatek 1 km	t	55,29068	90,70	5 014,86
Díl: 762		Konstrukce tesařské				111 150,00
18	762100020	Krov dřevěný, laťování, bednění celoplošné dvojité laťování, pojistná hydroizolace 19,5*2,5	m2	48,75000 48,75000	2 280,00	111 150,00
Díl: 764		Konstrukce klempířské				116 582,95
19	764211010	Krytina střech z TiZn plechu sklon do 45°	m2	48,75000	1 962,00	95 647,50

Položkový rozpočet

S:	009	Obec Metylovice
O:	001	Sportovní klub
R:	001	Opěrná zeď za restaurací a saunou

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		19,5*2,5		48,75000		
20	764252410	Žlab z TiZn plechu podokapní půlkruhový rš 330 mm	m	23,50000	890,87	20 935,45
		19,5+4		23,50000		